
Совет Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

23.09.2024 №140

О внесении изменений в решение 
Совета Старо-Мавринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района от 07.12.2023 № 118 «О бюджете 
Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Старо-Мавринского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Старо-Мавринского сельского поселения Заинского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 07 декабря 2023г. № 118 «О бюджете 
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и 
дополнениями от 24.06.2024 № 131) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «11824,7»; заменить цифрами «11925,4»;
б) в части 2 цифры «12244.5» заменить цифрами «13637.0»;
в) в части 3 цифры «1711.6»
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита 
бюджета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 2024 год» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района 
на 2024 год» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению
2 к настоящему решению;
1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района 
на 2024 год» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению
3 к настоящему решению;



1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского 
муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год» 
внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, 
разместить на "Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе "Сельские поселения".
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.



Приложение 1 
к Решению Совета 

"О внесении измененнив (рёЩрн.не Совета
Старо-Мавринскор< 

Заииского муниципального ра;
" О бюджете Старо-Мавринсь? 

Заинского муниципалЫ 
и на плановый

л  и да 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального

района на 2024 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

И сточн ики  вн утрен н его  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и то в  бю дж етов 0100 00 00 00 0000  000 - 1 7 1 1 , 6

И зм ен ен и е остатко в  средств  на сч етах  по учету  
средств  б ю дж ета 01 05 00 0000  0000 000 -1711,6

У вели ч ен и е п рочи х  остатков  средств  б ю дж ето в 01 05 02 0000 0000 500 -11925,4

У вели чен и е п рочи х  остатко в  д ен еж н ы х  средств  
бю дж етов 01 05 02 0100 0000 510 -11925 ,4

У вели ч ен и е п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
бю дж ето в  сельски х  п оселен и й 01 05 02 0110  0000  510 -11925 ,4

У м ен ьш ен и е остатко в  средств  б ю дж етов 01 05 00 0000  0000  600 13637

У м ен ьш ен и е п рочи х  о статков  д ен еж н ы х  
средств  бю дж етов 01 05 02 0100 0000  610 13637

У м ен ьш ен и е п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
б ю дж етов  сельски х  п о сел ен и й 01 05 02 0110 0000  610 13637



Приложение 2 
крещению Совета 

"О в н е с е н и и ш м е н е в ^ ^ ^ ^ |^ ^ С о в е т а  
Стар о - М а в рин скце£> ̂ г5(ьсШ Бр^^^^е н и я

118Заинского муниципального 
"О бюджете Старо-МавринсК .1 

Заинского м униципал ' 
и на плановый

таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района
на 2024 год

ты с . р у  б л е й

Наименование

Код дохода 
по бюджетной 

классификации
Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 10675,0
Н алоги  н а п р и б ы л ь(д о х о д ы ) 101 00000  00 0000  000 4000,0

*н алог на д оходы  ф и зи чески х  лиц 101 02000  01 0000  п о 4000 ,0

Н алоги  на им ущ ество 106 00000  00 0000  000 6580,0

*н алог на им ущ ество  ф и зи чески х  лиц 106 01000  00 0000  п о 80,0

*зем ельн ы й  н алог 106 06000  00 0000  п о 6500,0
С ред ства  сам о о б ло ж ен и я  граж дан , зач и сл яем ы е в бю дж еты  
сельски х  п оселен и й 117 14030 10 0000  150 95,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 1250,4
Б езвозм езд н ы е п о сту п л ен и я  от  д р у ги х  б ю дж етов  б ю дж етн ой  
си стем ы  Р осси й ской  Ф ед ерац и и 202 00000  00 0000 000 1250,4

Д отац и и  бю дж етам  су б ъекто в  Р осси й ской  Ф едераци и  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о бразован ий 202 01000  00 0000  150 96,3
Д отац ии  на вы равн и ван и е бю дж етн о й  о б есп ечен н ости 202 16001 00 0000  150 96,3
Д отац и и  бю дж етам  сельских  п оселен и й  на вы равн и вани е 
бю дж етн ой  обесп еч ен н о сти  из б ю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  
рай он ов 202 16001 10 0000  150 96,3
С убвен ц и и  б ю дж етам  б ю дж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  
Ф едераци и 202 30000  00 0000  150 152,5

С убвен ц и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  на 
о сущ ествлен и е п ер ви ч н о го  в о и н ск о го  учета о р ган ам и  м естн ого  
сам оуп равлен и я п оселен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и городски х  
округов 202 35118 00 0000  150 152,5
С убвен ц ии  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  н а 
осущ ествлен и е п ер ви ч н о го  во и н ско го  учета о рган ам и  м естн ого  
сам о у п р авлен и я  п оселен и й 202 35118 10 0000 150 152,5

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е бю дж етам  
сельских  п оселен и й 202 49999  10 0000 150 1001,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 11925,4



П риложение 3 
к реш ению  Совета 

"О внесении нзмеиениИ'^Щ ]^еШ '1е Совета

Заинского муниципального 
"О бюджете Старо-М аврц 

Заинского муницип] 
и на плановы

Ведомственная структура
расходов бюджета Старо-Мавринского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2024 год

Старо- Мавр и некого се.' i ьско го nocej ier 
пиципального района от 07.'! 2.2024 V

1ения

тыс. рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

Совет Старо-М авринского сельского поселения 896 641,2
Общегосударственные вопросы 896 01 641,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 896 01 02 641,2
Непрограммные направления расходов 896 01 02 99 0 00 0000 0 641,2
Глава муниципального образования 896 01 02 99 0 00 0203 0 641,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными ) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 896 01 02 99 0 00 0203 0 100 641,2

Исполнительный комитет Старо-М авринского 
сельского поселения 897 11703,9
Общегосударственные вопросы 897 01 3003,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 897 01 04 1300,4
Непрограммные направления расходов 897 01 04 99 0 00 0000 0 1300,4
Центральный аппарат 897 01 04 99 0 00 0204 0 1300,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 897 01 04 99 0 00 0204 0 100 754,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 01 04 99 0 00 0204 0 200 539,5
Иные бюджетные ассигнования 897 01 04 99 0 00 0204 0 800 6
Резервные фонды 897 01 11 40,0
Непрограммные направления расходов 897 01 11 99 0 00 0000 0 40,0
Резервные фонды местных администраций 897 01 11 99 0 00 0741 1 40,0
Иные бюджетные ассигнования 897 01 11 99 0 00 0741 1 800 40,0
Другие общегосударственные вопросы 897 01 13 1663,3
Непрограммные направления расходов 897 01 13 99 0 00 0000 0 1663,3
Страхование муниципальных служащих 897 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих

897 01 13 99 0 00 9708 0 7,0



Закупка товаров ,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0
У плата налога на имущество организаций и земельного 
налога 897 01 13 99 0 00 0295 0 16,6
Иные бюджетные ассигнования 897 01 13 99 0 00 0295 0 800 16,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 897 01 13 99 0 00 2990 0 769,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными ) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 897 01 13 99 0 00 2990 0 100 754,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 01 13 99 0 00 2990 0 200 15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 01 13 99 0 00 9235 0 200 868,6
Национальная оборона 897 02 152,5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 897 02 03 152,5
Непрограммные направления расходов 897 02 03 99 0 00 0000 0 152,5
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 897 02 03 99 0 00 5118 0 152,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 897 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 02 03 99 0 00 51 18 0 200 I I ,3
Национальная безопасность п правоохранительная  
деятельность 897 03 2134,8
Обеспечение пожарной безопасности 897 03 10 2134,8
Непрограммные направления расходов 897 03 10 99 0 00 0000 0 2134,8
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 897 03 10 99 0 00 2560 0 2118,9
Межбюджетные трансферты 897 03 10 99 0 00 2560 0 500 2118,9
Обеспечение пожарной безопасности 897 03 10 99 0 00 0744 0 200 15,9

Национальная экономика 897 04 664,0

Водное хозяйство 897 04 06 3,3

расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 897 04 06 99 0 00 9043 0 'У о3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,3
Дорожное хозяйство 897 04 09 660,7
Мероприятия по благоустройству 897 04 09 Б1 0 00 0000 0 660,7
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 897 04 09 Б1 0 00 7802 0 660,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 660,7

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 897 05 498,6
Благоустройство 897 05 03 498,6

М ероприятия по благоустройству 897 05 03 Б1 0 00 0000 0 498,6

Уличное освещение 897 05 03 Б1 0 00 7801 0 310,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 310.1

Озеленение 897 05 03 Б1 0 00 7803 0 59,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 59.0
Организация и содержание мест захоронения 897 05 03 Б1 0 00 7804 0 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 1 10,0
Экология 897 06 03 09 1 01 7446 0 200 397,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 06 03 09 1 01 7446 0 200 397,5

Культура и кинематография 897 08 6000,4
Культура 897 08 01 6000,4
Развитие культуры 897 08 01 08 0 00 0000 0 360.7
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 897 08 01 08 4 01 4409 1 360,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 08 01 08 4 01 4409 1 200 329,9
Иные бюджетные ассигнования 897 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,8
М ежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 897 ' 08 01 99 0 00 2560 0 5639,7
Иные межбюджетные трансферты 897 08 01 99 0 00 2560 0 500 5639,7

Физическая культура и спорт 897 11 48,0
Массовый спорт 897 1 1 02- 48,0
Развитие физической культуры и спорта 897 11 02 30 0 00 0000 0 48,0

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 897 11 02 37 4 02 1287 0 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 897 11 02 37 4 02 1287 0 200 48,0
М ежбюджетные трансферты общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных образований 897 14 96,3
М ежбюджетные трансферты 897 14 03 96,3
М ежбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 897 14 03 99 0 00 2086 0 96,3

М ежбюджетные трансферты 897 14 03 99 0 00 2086 0 500 96,3

ИТОГО 13637,0



П риложение 4 
«к==Р#щению Совета 

О внесении и з м е н ^ ^ щ ^ р  
Старо-М а ври н

Заинского муниципального'© ^
"О бюджете С таро-М аври |8^вд еель^ко  

Заинского муницип! 
и на плановы

Совета 
ien ия

й&кш
-Орел рн ия 

год 
дов"

таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Старо-Мавринского сельского поселения по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год

тыс.рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма
Общегосударственные вопросы 01 3644,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 641,2
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 641,2
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 641,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными ) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 641,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 130.0,4
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1300,4
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1300,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными ) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 754,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 539,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 6
Резервные фонды 01 11 40,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 40,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 40,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 40,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1663,3
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 1663,3
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 М
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 16,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 16,6



I

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 769,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными(муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 754.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 868,6
Национальная оборона 02 152,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,5
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,5
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 02 03 99 0 00 5118 0 152,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными ) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,3
Национальная безопасность п правоохранительная  
деятельность 03 2134,8
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2134,8
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 2134.8
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 2118,9
М ежбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 21 18,9
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 0744 0 200 15,9

Национальная экономика 04 664,0
Водное хозяйство 04 06 3,3

расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 3,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 Л  Л

Дорожное хозяйство 04 09 660,7
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 660,7
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 660,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 04 09 Б 1 0 00 7802 0 200 660,7

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 498,6

Благоустройство 05 03 498,6
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 498,6
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 310,1
Озеленение 05 03 Б1 0 00 7803 0 59,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 59,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б1 0 00 7804 0 19,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 1 10,0
Экология Об 03 09 1 01 7446 0 200 397,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 397,5
Культура н кинематография 08 6000,4
Культура 08 01 6000.4
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 360,7
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 4409 1 360,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 329,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 30.8
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 5639,7
М ежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 5639,7
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 5639,7
Физическая культура и спорт 11 48,0
Массовый спорт 11 02 48,0
Развитие физической культуры и спорта 11 02 30 0 00 0000 0 48,0
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 4 02 1287 0 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 1 1 02 37 4 02 1287 0 200 48,0
межбюджетные трансферты общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных образований 14 96,3
Межбюджетные трансферты 14 03 96,3
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 96,3
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 96,3

ИТОГО 13637,0


